
Medela AG 
 
Medical Technology 
Lättichstrasse 4b 
6341 Baar 
Switzerland 
Phone +41 (0)41 769 51 51 
Fax +41 (0)41 769 51 00 
info@medela.ch 
www.medela.com 
 

 

 

 

 

Obchodní název:   Nabíjecí stanice Medela  
 

Kód výrobku:   REF 079.0037 (Typ 200.2233) 
 

Týká se:   Nedodržení pokynů k čištění 
 
Druh činnosti:  Informace pro obchodní partnery a uživatele ohledně řádného 

čištění nabíjecích stanic 
 

 

 

Ve čtvrtek 14. února 2013 
 
Medela si dovoluje upozornit, že ponoření nabíjecí stanice Thopaz 
do tekutého / čisticího / dezinfekčního prostředku může způsobit 
její zkrat při příštím zapojení do sítě.  V několika málo případech 
to vedlo k vytvoření spálených míst na vnějším povrchu nabíjecí 
stanice. Zdravotní personál ani pacient či jiné osoby podle 
získaných informací přitom neutrpěli žádnou újmu. 
 
Podle revidovaného návodu k použití je nabíjecí stanice elektrickým zařízením a lze ji čistit a dezinfikovat 
pouze otíráním vlhkým hadříkem.  
 
Všechny výrobky dodané v období od ledna 2008 do ledna 2013 jsou považovány za výrobky, jichž se 
týká toto bezpečnostní upozornění v případě, že nebudou dodrženy pokyny k čištění. Tento problém se 
netýká žádných jiných výrobků společnosti Medela. 
 
V rámci okamžitého nápravného opatření bude Medela kontaktovat všechny obchodní partnery a 
uživatele, aby jim poskytla revidované pokyny k čištění a dezinfekci, a v případě potřeby zabránila 
personálu používat na zařízení čisticí prostředky a dezinfekci. 
 
Pokud potřebujete další informace o výše uvedené záležitosti, kontaktujte prosím společnost Medela 
Switzerland (vigilance@medela.ch). 
 

V Baaru, Švýcarsko, 14. února, 2013 

 

 

                                                                        

Marcel Felber     Markus Bütler 

President     Vice-President Quality Management 

Medela AG      

 

 
 

 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

 


